
 

 
1 

 

 
Dohoda o narovnání k  objednávce č. 180148 ze dne 1. 8. 2018 

uzavřená ve smyslu § 1903 an. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 
Biologické centrum AV ČR, v. v. i. 
se sídlem: Branišovská 1160/31, 370 05 České Budějovice, 

statutární orgán: prof. RNDr. Libor Grubhoffer, CSc., ředitel BC, 

IČO: 600 77 344, 

DIČ: CZ60077344, 

č. účtu: 5002209089/5500, 

ID datové schránky: r84nds8, 

zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí MŠMT 

(jako “BC“)   
 

a 
 
Univerzita Karlova, PŘÍRODOVĚDECKÁ FAKULTA  

se sídlem:                                                    Albertov 6, 128 43 Praha 2, 

zástupce: prof. RNDr. Jiří Zima, CSc., děkan 

IČO:  002 16 208, 

DIČ: CZ00216208, 

č. účtu:  38533021/0100, 

právní osobnost ze zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách,  

(jako „PřFUK“) 
  

(společně též "Smluvní strany") 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 1903 an. zákona  
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „občanský zákoník“) tuto  

 
Dohodu o narovnání k  objednávce č. 180148 ze dne 1. 8. 2018 

(dále jen „Dohoda“) 

 
       1. Předmět dohody  

1.1 Smluvní strany společně uzavřely dne 01.08.2018  objednávku č. 180148 na Analýzu půdních vzorků 

(viz Příloha č. 1; dále jen „Objednávka“), jejímž předmětem je analýza půdních vzorků. 

1.2 Mezi smluvními stranami je spor o účinnost předmětné objednávky. PřFUK je toho názoru, že 

objednávka je účinná, protože nepodléhá zveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále 

jako „zákon o registru smluv“), a to na základě výjimky uvedené v § 3 odst. 2 písm. m) zákona o registru 

smluv. BC je toho názoru, že objednávka není účinná, protože zveřejněna podle zákona podle zákona 

o registru smluv nebyla, a protože výše uvedená výjimka se na předmětnou objednávku nevztahuje.  

1.3 Obě smluvní strany mají zájem na vyřešení svého sporu a na návrh BC přistoupila PřFUK k uzavření 

této Dohody. Smluvní strany tímto dávají najevo svůj výslovný souhlas s veškerými právními vztahy 

vyplývajícími z Objednávky, ze které bylo plněno dne 02.08.2018. 

1.4. Smluvní strany dále konstatují, že pro případ, kdy by se objednávka ukázala být od svého počátku 

neúčinná, nebude se jednat – na základě této Dohody – o bezdůvodné obohacení.   



 

 
2 

 

 

2. Závěrečná ustanovení 

2.1 Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího uzavření. Dnem uzavření se rozumí den označený datem 

u podpisů Smluvních stran. Je-li u podpisů Smluvních stran uvedeno více dat, platí datum nejpozdější.  

2.2 Tato dohoda nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona  

č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dle českého právního řádu). Smluvní strany berou na vědomí, že BC je 

dle § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv, v platném znění, povinným subjektem, na jehož smlouvy se vztahuje 

povinnost uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany si tímto ujednávají, že uveřejnění dle tohoto 

zákona zajistí BC, a to způsobem, v rozsahu a ve lhůtách vyplývajících ze zákona. Pro účely uveřejňování 

Smluvní strany současně shodně prohlašují, že žádnou část této Dohody nepovažují za své obchodní 

tajemství bránící jejímu uveřejnění, nebylo-li sjednáno jinak. Smluvní strany se vzájemně dohodly, že 

údaje (např. osobní údaje, obchodní tajemství), které byly předem řádně označeny (zelenou barvou) dle 

dohody a v souladu s jejich příslušnou definicí dle příslušných právních norem, budou vyloučeny 

(znečitelněny) z povinnosti uveřejnění ve veřejném registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra České 

republiky. Ujednání dle tohoto odstavce se vztahují i na všechny případné dodatky k této Dohodě 

(dřívější i pozdější), jejichž prostřednictvím je tato Dohoda měněna či ukončována.  

2.6 Tato dohoda je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech, včetně všech jejich příloh, z nichž BC obdrží 

dvě a PřFUK jedno vyhotovení.  

2.7 Jakékoliv změny této Dohody mohou být činěny jen písemnými vzestupně číslovanými dodatky 

podepsanými oprávněnými osobami obou Smluvních stran. 

2.8 Osoby jednající a podepisující tuto dohodu prohlašují, že ji před podpisem přečetly a souhlasí s jejím 

obsahem. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.  

2.9. Nedílnou součásti smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Objednávka č. 180148 ze dne 1. 8. 2018 

 

V Českých Budějovicích dne ……………… V Praze dne ……………… 

 

........................................................                                        ....................................................... 
Biologické centrum AV ČR, v. v. i.                                          Univerzita Karlova, 
Ústav půdní biologie                                                                 PŘÍRODOVĚDECKÁ FAKULTA 
prof. RNDr. Libor Grubhoffer, CSc., ředitel  prof. RNDr. Jiří Zima, CSc., děkan 


